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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과
정책: 사회복지운영 관리
단위: 사회보장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 47,957,581 46,464,352 1,493,229

국         30,014,911 29,194,129 820,782

균            298,085 298,085 0

기            296,279 296,279 0

도          3,656,315 3,495,311 161,004

군         13,691,991 13,180,548 511,443

사회복지운영 관리 1,357,160 972,951 384,209

국            361,263 170,668 190,595

도            335,057 213,003 122,054

군            660,840 589,280 71,560

사회보장 운영 1,235,640 854,451 381,189

국            361,263 170,668 190,595

도            319,953 198,503 121,450

군            554,424 485,280 69,144

생활지원비 지원사업 656,433 341,336 315,097

국            328,217 170,668 157,549

도            218,592 113,665 104,927

군            109,624 57,003 52,621

301 일반보전금 656,433 341,336 315,097

국            328,217 170,668 157,549

도            218,592 113,665 104,927

군            109,624 57,003 52,621

01 사회보장적수혜금 656,433 341,336 315,097

  ◎코로나19 생활지원비 지원
              656,433            341,336          315,097      경정 656,433원*1,000가구

국            328,217 170,668 157,549

도            218,592 113,665 104,927

군            109,624 57,003 52,621

감염취약계층 및 어린이집 자가검사키트 한시지원 66,092 0 66,092

국             33,046 0 33,046

도             16,523 0 16,523

군             16,523 0 16,523

301 일반보전금 66,092 0 66,092

국             33,046 0 33,046

도             16,523 0 16,523

군             16,523 0 16,523

01 사회보장적수혜금 66,092 0 66,092

  ◎감염취약계층 및 어린이집 자가검사키트 한시
    지원                66,092                  0           66,092      6,609,200원*10개월

국             33,046 0 33,046

도             16,523 0 16,523

군             16,523 0 16,523

지역사회복지체계 구축 121,520 118,500 3,020

도             15,104 14,500 604

군            106,416 104,000 2,416

사회복지협의회 운영 및 사회복지신문 구독 지원 75,520 72,500 3,020

도             15,104 14,500 604

군             60,416 58,000 2,416
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부서: 복지정책과
정책: 사회복지운영 관리
단위: 지역사회복지체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,020 0 3,020

도                604 0 604

군              2,416 0 2,416

01 사무관리비 3,020 0 3,020

  ◎사회복지신문 구독 지원                 3,020                  0            3,020  5,136원*49명*12월

도                604 0 604

군              2,416 0 2,416

보훈 선양 1,504,531 1,523,026 △18,495

도            135,540 139,860 △4,320

군          1,368,991 1,383,166 △14,175

국가 보훈 관리 및 지원 1,486,966 1,491,286 △4,320

도            135,540 139,860 △4,320

군          1,351,426 1,351,426 0

보훈단체 지원 및 보훈사업추진(강원도참전명예수당
지원)

113,040 117,360 △4,320

도            113,040 117,360 △4,320

301 일반보전금 113,040 117,360 △4,320

도            113,040 117,360 △4,320

01 사회보장적수혜금 113,040 117,360 △4,320

  ◎강원도 참전명예수당
               82,080             86,400          △4,320      경정 30,000원*12월*228명

도             82,080 86,400 △4,320

국가기념일 행사 운영 17,565 31,740 △14,175

3.1절 행사 운영 425 14,600 △14,175

201 일반운영비 425 10,000 △9,575

03 행사운영비 425 10,000 △9,575

  ◎3.1절 행사비                   125              6,500          △6,375

  ◎3.1절 추모제 제물구입
                  300              3,500          △3,200

  경정124,850원*1개소

      경정 300,000원*1개소

301 일반보전금 0 4,600 △4,600

09 행사실비지원금 0 4,600 △4,600

  ◎3.1절 유족 급식                     0              1,600          △1,600

  ◎3.1절 행사 출연자 보상금                     0              3,000          △3,000

  경정 0원*200명

  경정 0원*6개소

노인복지 증진 35,565,907 35,256,610 309,297

국         23,282,414 22,921,011 361,403

기            296,279 296,279 0

도          2,493,924 2,478,434 15,490

군          9,493,290 9,560,886 △67,596

노후 생활보장 28,756,174 28,370,396 385,778

국         23,130,814 22,783,632 347,182

기            296,279 296,279 0

도            966,885 961,121 5,764

군          4,362,196 4,329,364 32,832

노인복지행사운영 20,810 20,810 0
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부서: 복지정책과
정책: 노인복지 증진
단위: 노후 생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,000 5,500 △4,500

03 행사운영비 1,000 5,500 △4,500

  ◎노인복지행사 홍보 및 물품구입
                1,000              2,500          △1,500

  ◎노인복지행사 참가자 단체복구입                     0              3,000          △3,000

      경정 100,000원*10회

  경정 0원

307 민간이전 17,200 12,700 4,500

11 사회복지사업보조 17,200 12,700 4,500

  ◎대한노인회 사업 지원                17,200             12,700            4,500

    ○노인복지행사 홍보 및 물품구입
                1,500                  0            1,500

    ○노인복지행사 참가자 단체복구입
                3,000                  0            3,000

        100,000원*15회

        50,000원*60명

기초연금 지급 22,461,896 22,076,164 385,732

국         20,215,706 19,868,548 347,158

도            449,238 441,523 7,715

군          1,796,952 1,766,093 30,859

301 일반보전금 22,461,896 22,076,164 385,732

국         20,215,706 19,868,548 347,158

도            449,238 441,523 7,715

군          1,796,952 1,766,093 30,859

01 사회보장적수혜금 22,461,896 22,076,164 385,732

  ◎기초연금 지원            22,461,896         22,076,164          385,732  경정 1,871,824,666원*12월

국         20,215,706 19,868,548 347,158

도            449,238 441,523 7,715

군          1,796,952 1,766,093 30,859

노인맞춤돌봄서비스 지원사업 988,947 988,901 46

국            685,535 685,511 24

도             56,807 58,758 △1,951

군            246,605 244,632 1,973

307 민간이전 979,347 979,301 46

국            685,535 685,511 24

도             56,807 58,758 △1,951

군            237,005 235,032 1,973

11 사회복지사업보조 979,347 979,301 46

  ◎노인맞춤돌봄서비스               979,347            979,301               46  경정 979,347,000원*1식

국            685,535 685,511 24

도             56,807 58,758 △1,951

군            237,005 235,032 1,973

노인 복지시설 지원 6,809,733 6,886,214 △76,481

국            151,600 137,379 14,221

도          1,527,039 1,517,313 9,726

군          5,131,094 5,231,522 △100,428

노인생활시설 운영지원 4,001,247 4,480,130 △478,883

도          1,385,181 1,379,721 5,460

군          2,616,066 3,100,409 △484,343

301 일반보전금 4,001,247 4,480,130 △478,883
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부서: 복지정책과
정책: 노인복지 증진
단위: 노인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          1,385,181 1,379,721 5,460

군          2,616,066 3,100,409 △484,343

01 사회보장적수혜금 4,001,247 4,480,130 △478,883

  ◎재가 의료급여비용 부담금
            1,230,885          1,720,688        △489,803

  ◎시설 의료급여비용 부담금
            2,681,682          2,670,762           10,920

      경정 4,923,540원*250명*1년

      경정 10,726,728원*250명*1년

도          1,340,841 1,335,381 5,460

군          1,340,841 1,335,381 5,460

노인복지관 운영 764,621 730,201 34,420

307 민간이전 728,621 694,201 34,420

05 민간위탁금 728,621 694,201 34,420

  ◎양양군노인복지관 운영
              103,739            105,844          △2,105

  ◎양양군노인복지관 인건비
              583,302            530,274           53,028

  ◎양양군노인복지관 프로그램 운영
               41,580             58,083         △16,503

      경정 103,739,000원*1개소

      경정 583,302,000원*1개소

      경정 41,580,000원*1식

노인 사회활동지원 228,562 138,562 90,000

201 일반운영비 4,100 2,100 2,000

01 사무관리비 4,100 2,100 2,000

  ◎양양군 노인 지역봉사지도원 운영비
                2,000                  0            2,000      2,000,000원*1식

301 일반보전금 84,000 0 84,000

12 기타보상금 84,000 0 84,000

  ◎양양군 노인 지역봉사지도원 활동비
               84,000                  0           84,000      10,000원*3시간*140명*20일

307 민간이전 95,462 91,462 4,000

10 사회복지시설법정운영비보조 95,462 91,462 4,000

  ◎대한노인회 운영비 지원
               28,230             24,230            4,000      경정 7,057,500원*1개소*4분기

경로당운영 활성화 지원 80,745 86,540 △5,795

201 일반운영비 31,216 36,300 △5,084

01 사무관리비 2,016 8,100 △6,084

  ◎노인신문 보급                 2,016              8,100          △6,084  경정 1,200원*140개소*12주

02 공공운영비 29,200 28,200 1,000

  ◎스마트경로당 통신비 지원
               29,200             28,200            1,000      경정 208,570원*140개소

307 민간이전 49,529 50,240 △711

11 사회복지사업보조 49,529 50,240 △711

  ◎경로당 보험료 지원                12,905             20,000          △7,095

  ◎노인신문 보급                 6,384                  0            6,384

  경정 97,030원*133개소

  1,200원*140개소*38주
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부서: 복지정책과
정책: 노인복지 증진
단위: 노인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경로당 운영 활성화 지원(경로당 순회프로그램 관리
자 지원)

35,548 35,213 335

도              6,536 6,536 0

군             29,012 28,677 335

307 민간이전 35,548 35,213 335

도              6,536 6,536 0

군             29,012 28,677 335

10 사회복지시설법정운영비보조 35,548 35,213 335

  ◎경로당 순회프로그램관리자 처우개선비
                2,566              2,531               35

  ◎경로당 순회프로그램 관리자 지원
               32,982             32,682              300

      경정 2,138,000원*120%

      경정 32,982,000원*1식

도              6,536 6,536 0

군             26,446 26,146 300

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원(국고) 303,200 274,758 28,442

국            151,600 137,379 14,221

도             45,480 41,214 4,266

군            106,120 96,165 9,955

301 일반보전금 63,800 35,358 28,442

국             31,900 17,679 14,221

도              9,570 5,304 4,266

군             22,330 12,375 9,955

01 사회보장적수혜금 63,800 35,358 28,442

  ◎경로당 양곡비지원                63,800             35,358           28,442  경정 479,699원*133개소

국             31,900 17,679 14,221

도              9,570 5,304 4,266

군             22,330 12,375 9,955

경로당 기능보강 지원사업 88,600 83,600 5,000

402 민간자본이전 88,600 83,600 5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 88,600 83,600 5,000

  ◎경로당 기능보강사업
               20,000             15,000            5,000      경정 2,000,000원*10개소

노인회 사무소 신축지원사업 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

  ◎노인회 양양읍분회 사무소 신축 공사
              250,000                  0          250,000      250,000,000원*1식

장묘관리 665,588 252,369 413,219

국             62,619 0 62,619

군            602,969 252,369 350,600

장사시설 운영 관리 602,969 252,369 350,600

공설묘지 운영 232,969 232,369 600

201 일반운영비 131,969 131,369 600

01 사무관리비 89,369 88,769 600

-201-



부서: 복지정책과
정책: 장묘관리
단위: 장사시설 운영 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎공무직 피복비                   600                  0              600  300,000원*2명

공설묘원 진입도로 확포장사업 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

  ◎공설묘원 진입도로 확포장 공사
              350,000                  0          350,000      350,000,000원*1식

코로나19 지원 62,619 0 62,619

국             62,619 0 62,619

코로나19 사망자 장례비 지원 62,619 0 62,619

국             62,619 0 62,619

301 일반보전금 62,619 0 62,619

국             62,619 0 62,619

01 사회보장적수혜금 50,000 0 50,000

  ◎코로나-19 유족 장례비                50,000                  0           50,000  10,000,000원*5명

국             50,000 0 50,000

12 기타보상금 12,619 0 12,619

  ◎코로나-19 전파방지 예방조치비
               12,619                  0           12,619      2,523,800원*5명

국             12,619 0 12,619

국민 기초생활 보장 7,744,341 7,466,542 277,799

국          6,026,202 5,820,037 206,165

균             73,000 73,000 0

도            671,450 643,670 27,780

군            973,689 929,835 43,854

기초생활보장수급자 지원 7,744,341 7,466,542 277,799

국          6,026,202 5,820,037 206,165

균             73,000 73,000 0

도            671,450 643,670 27,780

군            973,689 929,835 43,854

생계급여 5,678,000 5,398,000 280,000

국          4,542,000 4,318,000 224,000

도            568,000 540,000 28,000

군            568,000 540,000 28,000

301 일반보전금 5,678,000 5,398,000 280,000

국          4,542,000 4,318,000 224,000

도            568,000 540,000 28,000

군            568,000 540,000 28,000

01 사회보장적수혜금 5,678,000 5,398,000 280,000

  ◎생계급여             5,678,000          5,398,000          280,000  경정 1,419,500,000원*4분기

국          4,542,000 4,318,000 224,000

도            568,000 540,000 28,000

군            568,000 540,000 28,000

해산장제급여 41,260 45,000 △3,740

국             33,000 36,000 △3,000

도              2,480 2,700 △220
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부서: 복지정책과
정책: 국민 기초생활 보장
단위: 기초생활보장수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              5,780 6,300 △520

301 일반보전금 41,260 45,000 △3,740

국             33,000 36,000 △3,000

도              2,480 2,700 △220

군              5,780 6,300 △520

01 사회보장적수혜금 41,260 45,000 △3,740

  ◎해산장제급여                41,260             45,000          △3,740  경정 10,315,000*4분기

국             33,000 36,000 △3,000

도              2,480 2,700 △220

군              5,780 6,300 △520

자활근로,지역자활센터 및 광역자활센터 운영(지역자
활센터 운영)

240,202 239,545 657

국            168,141 167,682 459

군             72,061 71,863 198

307 민간이전 240,202 239,545 657

국            168,141 167,682 459

군             72,061 71,863 198

10 사회복지시설법정운영비보조 240,202 239,545 657

  ◎지역자활센터 운영               240,202            239,545              657  경정 60,050,500원*4분기

국            168,141 167,682 459

군             72,061 71,863 198

근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원(희망1,2,내일, 
청년키움통장,청년저축계좌)

62,571 81,689 △19,118

국             50,056 65,350 △15,294

군             12,515 16,339 △3,824

307 민간이전 62,571 81,689 △19,118

국             50,056 65,350 △15,294

군             12,515 16,339 △3,824

11 사회복지사업보조 62,571 81,689 △19,118

  ◎희망키움통장1                 2,674              6,244          △3,570  경정 222,833원*12개월

국              2,139 4,995 △2,856

군                535 1,249 △714

  ◎희망키움통장2                 4,503              2,748            1,755  경정 375,250원*12개월

국              3,602 2,198 1,404

군                901 550 351

  ◎내일키움통장                11,000             15,820          △4,820  경정 916,666원*12개월

국              8,800 12,656 △3,856

군              2,200 3,164 △964

  ◎청년희망키움통장                 2,500              4,174          △1,674  경정 208,333원*12개월

국              2,000 3,339 △1,339

군                500 835 △335

  ◎청년내일저축계좌(차상위 초과)
                6,250             17,059         △10,809      경정 520,833원*12개월

국              5,000 13,647 △8,647

군              1,250 3,412 △2,162

지역자활센터 운영지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000
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부서: 복지정책과
정책: 국민 기초생활 보장
단위: 기초생활보장수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 20,000 0 20,000

  ◎지역자활센터 운영비 지원
               20,000                  0           20,000      5,000,000원*1개소*4분기

재무활동(복지정책과) 127,200 0 127,200

보전지출 127,200 0 127,200

보조금 반환 127,200 0 127,200

802 반환금기타 127,200 0 127,200

01 국고보조금반환금 106,200 0 106,200

  ◎2020년 노인일자리 사업 집행잔액
              106,200                  0          106,200      106,200,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,000 0 21,000

  ◎2020년 노인일자리 사업 집행잔액
               17,900                  0           17,900

  ◎2020년 (공익형)100세시대 어르신일자리 사업
    집행잔액                 1,700                  0            1,700

  ◎2021년도 다자녀가정 특별지원(대학등록금)
    집행잔액                 1,400                  0            1,400

      17,900,000원

      1,700,000원

      1,400,000원

행정운영경비(복지정책과) 341,842 341,842 0

국             66,633 66,633 0

군            275,209 275,209 0

인력운영비(복지정책과) 288,196 288,196 0

국             66,633 66,633 0

군            221,563 221,563 0

인력운영비(복지정책과) 101,893 101,893 0

101 인건비 101,893 101,893 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 13,430 13,430 0

  ◎공설묘원 관리                13,430             13,430                0

    ○초과근무수당
                4,028             13,430          △9,402

    ○휴일근무수당                 3,694                  0            3,694

    ○휴일근무수당(평일대체분)
                5,708                  0            5,708

        경정 13,983원*2인*96시간*150%

  111,920원*2인*11일*150%

        111,920원*2인*51일*50%
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